

Det kongelige Kunnskapsdepartement
PB 8119 Dep
0032 Oslo

Oslo, 15. august 2011

Kunnskapsdepartementets Nord-Amerika strategi for høyere utdannings samarbeid 2012-2015

Handelshøyskolen BI (BI) takker for invitasjonen til å komme med kommentarer og input til ovennevnte.

Generelt

BI har gjennom mange år samarbeidet med institusjoner i Nord-Amerika. Pr i dag har vi avtaler med 28 institusjoner (16 i USA og 12 i Canada) om exchange og study abroad. Det er en viss ubalanse på exchangesiden. De tre siste studieårene har vi mottatt 84 studenter, mens 103 har reist ut. Likevel ser det ut at vår statistikk er en del bedre enn den nasjonale statistikken mht balanse. Vi har som mål både å øke volum og utjevne balansen på ulike måter. Antallet gradsstudenter fra Nord-Amerika er beskjedent, og det kan se ut til at norske institusjoner (inkl BI), av ulike årsaker, rekrutterer relativt få gradsstudenter fra dette området.

BI er glad for at norske myndigheter ønsker å videreføre en Nord-Amerika strategi. I forrige strategiperiode (2008-2011) kan det se ut til at teknologiske fag og Høye Nord er blitt prioritert. Forslag til ny strategi for perioden 2012-2015 kan tyde på denne prioriteringen opprettholdes. Vi hadde sett det som en stor fordel at også våre og andre fagområder kunne inkluderes.

Samarbeid på myndighetsnivå og nettverk

BI støtter strategien om godt og utstrakt samarbeid på myndighetsnivå. Det samme gjelder videreføring og etablering av nye nettverk/møteplasser.

Vi registrerer at det er en rekke viktige institusjoner/organisasjoner representert i The Transatlantic Education Forum. NPH kunne i tillegg være en god kandidat som fast medlem i forumet.



Institusjonelle partnerskap og sterkere korrelasjon mellom høyere utdanning og forskningssamarbeid

BI støtter strategien om utvikling og styrkning av institusjonelle partnerskap som kan gi god synergi. BI a gjennom forskningssamarbeid og Partnership Programme samt økt samarbeid gjennom moduler, sandwich programs og felles/doble grader.

Vi er av den oppfatning at om vi skal lykkes med å bygge bærekraftige partnerskap og godt samarbeid må, i tillegg til flere andre faktorer, følgende være på plass:

- Langsiktighet
- Forutsigbarhet
- Tilstrekkelig med midler

Student- og ansattmobilitet

BI støtter målet om økt grad av mobilitet (og balanse) både mht exchange og gradsstudenter. Flere av tiltakene strategien nevner vil kunne bidra til dette. Vi tror det vil være en stor fordel å også tenke på tiltak som:

- Markedsføring og informasjon om Norge som land (ikke bare om vårt utdanningssystem)
- Stipender/Finansieringsløsninger for Nord-Amerikanske studenter til Norge
- Bedre og enklere stipend- og finansieringsløsninger for norske studenter til Nord-Amerika

Med vennlig hilsen
Handelshøyskolen BI

Lasse Hansen
Konstituert Internasjonal Direktør